

**5 هرگز نمی‌گویم به چه کسی رأی بدهید یا ندهید**

توصیه‌های ولی امر به نامزدهای انتخابات حضور مردم در انتخابات شرّ دشمن را از سر کشور کم خواهد کرد پیشرفت، اقتدار، عزت و نفوذ جمهوری اسلامی مرهون همراهی ملت است...



توصیه‌های ولی امر به نامزدهای انتخابات حضور مردم در انتخابات شرّ دشمن را از سر کشور کم خواهد کرد پیشرفت، اقتدار، عزت و نفوذ جمهوری اسلامی مرهون همراهی ملت است. اعتدال: در آستانه‌ی روز کار و کارگر، جمعی از کارگران و کارآفرینان سراسر کشور، صبح دیروز با حضور در حسینیه‌ی امام خمینی (ره) با ولی امر مسلمین، دیدار کردند. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، در این دیدار، مهم‌ترین مظهر حضور ملی را شرکت در انتخابات خواندند و افزودند: هرگز نمی‌گویم به چه کسی رأی بدهید یا ندهید، اما اصرار دارم که در پای صندوق رأی حاضر باشید و به هر کسی تشخیص می‌دهید رأی دهید.

\* هر کس را دوست دارد در انتخابات شرکت کند معظم‌له، رهبر معظم انقلاب اسلامی در آستانه‌ی روز کارگر در دیدار هزاران نفر از کارگران و کارآفرینان، کارگری را مایه‌ی افتخار خواندند و با تأکید بر تأمین امنیت شغلی و معیشت‌ها، جامعه‌ی کارگری افزودند: حضور کارگران و همه‌ی قشرهای ملت در صحنه، همواره سایه‌ی جنگ و تعرض دشمنان را از سر ملت ایران کم کرده و در انتخابات پیش رو نیز هر کس را دوست دارد در انتخابات شرکت کند زیرا این حضور تعیین‌کننده، شرّ دشمن را از سر کشور کم خواهد کرد. معظم‌له، مهم‌ترین مظهر این حضور ملی را شرکت در انتخابات خواندند و افزودند: هرگز نمی‌گویم به چه کسی رأی بدهید یا ندهید، اما اصرار دارم که در پای صندوق رأی حاضر باشید و به هر کسی تشخیص می‌دهید رأی دهید.

\* اظهار ارادت به حضرت اباعبدالله الحسین (ع)

مایه‌ی افتخار ملت ولی امر مسلمین، با تبریک سالروز ولادت باسعادت حضرت اباعبدالله الحسین (علیه‌السلام)، محبت و معرفت و اظهار ارادت به آن حضرت را مایه‌ی افتخار ملت دانستند.

\* کارگر را ستون فقرات اقتصاد

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای، کارگر را ستون فقرات اقتصاد و تولید را خواندند و افزودند: برای داشتن اقتصاد پیشرفته و مستقل، و رونق اقتصادی باید به قشر کارگر اهمیت فراوان داد و اگر بخواهیم جامعه‌ی کارگری از امتیازات و حقوق شایسته برخوردار باشد، باید بر روی تولید ملی، تکیه و تأکید کنیم.

\* یکی از راه‌های گشائی مشکل اقتصاد، رعایت حقوق کارگران است ولی امر مسلمین، دلگرم شدن کارگران در جامعه را موجب سامان یافتن وضع اقتصادی دانستند و گفتند: مشکل اقتصاد کشور بدون راه‌حل نیست و گرهی نیست که بازنشده‌ی باشد و یکی از الزامات مهم در این گره‌گشایی، ملاحظه و رعایت حقوق کارگران است.

\* جامعه‌ی کارگری

باید احساس تکریم و احترام و سربلندی کند معظم‌له، خاطر نشان کردند: جامعه‌ی کارگری باید احساس تکریم و احترام و سربلندی کند و قدر کار او

دانسته شود و در این صورت، خستگی و بی‌حوصلگی و بی‌اعتنائی به کار وجود نخواهد داشت.

\* اشتیاق به کار باید در جامعه ترویج پیدا کند

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای، با تأکید بر «تراویح فرهنگ کار و اهمیت کار» افزودند: نفس علاقه و اشتیاق به کار باید در جامعه ترویج پیدا کند و کار چنان ارزشمند شناخته شود که کارگر با افتخار بگوید کارگر هستم و در گفتن این موضوع، احساس حقارت نکند.

\* دولت، کارفرما، کارگر و کارآفرین در «تأمین امنیت شغلی و معیشتی کارگران» وظیفه دارند معظم‌له، «تأمین امنیت شغلی» و «تأمین معیشت کارگران» را دو وظیفه‌ی مهم مسئولان خواندند و گفتند: دولت، کارفرما، کارگر و کارآفرین هر یک به سهم خود در سامان یافتن مشکلات جامعه‌ی کارگری در این زمینه مسئول هستند و باید وظائف خود را دنبال کنند.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای، هدف از بیان این مطالب و تأکید بر اقتصاد مقاومتی و نام‌گذاری سال «گذاری سال» را ایجاد یک گفتمان و خواست عمومی خواندند و افزودند: تبدیل شدن یک موضوع به خواست عمومی، موجب تحقق آن می‌شود و مسئولان نیز در آن جهت حرکت خواهند کرد.

\* جامعه‌ی متدین کارگری به دشمنان کشور سیلی زده است

معظم‌له، با اشاره به نقش‌آفرینی سیاسی و اجتماعی کارگران در کشورهای مختلف و تلاش دشمنان برای رو در رو قرار دادن جامعه‌ی کارگری با جمهوری اسلامی از همان روزهای اول انقلاب، گفتند: با وجود این تلاش‌ها، کارگران همیشه جانب نظام را گرفتند و از آن حمایت کردند و در واقع جامعه‌ی متدین و فعال کارگری در طول این سال‌ها به دشمنان کشور سیلی زده است.

\* همه‌ی باید سپاسگزار و قدردان جامعه‌ی کارگری باشند

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای، افزودند: جمهوری اسلامی و همه‌ی دست‌اندرکاران باید سپاسگزار و قدردان جامعه‌ی کارگری باشند زیرا جامعه‌ی کارگری همواره در کنار و همراه نظام بوده و پس از این نیز به فضل الهی همین‌گونه خواهد بود.

\* اگر مسئله‌ی اشتغال حل شود، آسیب‌های کاهش محسوس خواهد یافت

ولی امرمسلمین، با تأکید فراوان بر مسئله‌ی اشتغال، این مسئله را در درجه‌ی اول اهمیت خواندند و افزودند: اگر مسئله‌ی اشتغال به شکل مناسبی حل شود، آسیب‌های اجتماعی از جمله مواد مخدر، مشکلات جوانان و آفت‌های ناشی از بیکاری و بیکارگی هم کاهش محسوس خواهد یافت.

\* برای حل مشکل اشتغال حتی یک روز تأخیر جایز نیست

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای، تأکید کردند: هر کس مسئول اجرائی کشور شود و همه‌ی کسانی که در دولت آینده مسئولیت بخش‌های اقتصادی را بر عهده می‌گیرند، باید از همان روز اول، همت و تلاش خود را به حل مشکل اشتغال معطوف کنند، چراکه در این موضوع مهم، حتی یک روز تأخیر جایز نیست.

معظم‌له، توجه به تولید ملی در همه‌ی ابعاد صنعتی، کشاورزی، خدمات و دیگر عرصه‌ها را لازم‌ه‌ی حل مشکل اشتغال برشمردند و خاطرنشان کردند: مسئولان دولت بعدی باید در اولین فرصت با برنامه‌ریزی به این موضوع بپردازند.

\* اگر مردم پای صندوق‌های رأی بیایند، کشور در امنیت باقی خواهد ماند

ولی امر، در ادامه‌ی سخنانشان با ابراز خرسندی از اینکه فضای انتخاباتی در کشور در حال گرم شدن است، افزودند: ملت عزیز بدانند حضور در انتخابات در موضوع امنیت ملی تعیین‌کننده است و اگر مردم پای صندوق‌های رأی بیایند، کشور در امنیت باقی خواهد ماند.

\* ترس دشمنان از حضور ملت علت اصلی خودداری از هر اقدام سخت در مقابل ایران است

معظم‌له، با استناد به اطلاعات موثق افزودند: ترس از حضور ملت در صحنه، علت اصلی خودداری دشمنان پُرو، وقیح و گردن‌کلفت از هر عمل و اقدام سخت در مقابل ایران است چراکه دشمنان از حضور مردم در صحنه، به معنای واقعی کلمه می‌ترسند.

\* اگر میان ملت و نظام فاصله بیفتد دشمنان هر کاری بخواهند انجام می‌دهند

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای، افزودند: اگر میان ملت و نظام فاصله بیفتد و مردم به صحنه نیایند، دشمنان هر کاری بخواهند انجام می‌دهند چراکه این کارها برای آن‌ها خیلی هم سخت نیست همان‌طور که در جاهای دیگر دنیا این کارها را کرده‌اند.

\* حضور ملت باعث رفع تعرض به ایران شده است

ولی امر، با انتقاد از کسانی که حضور خود را باعث دور شدن سایه و جنگ از کشور می‌دانند، افزودند: گاهی می‌شنویم بعضی می‌گویند یا در گذشته گفته‌اند که وقتی ما آمدیم مسئولیت پیدا کردیم، توانستیم سایه و جنگ را از سر کشور رفع کنیم، اما این حرف‌ها درست نیست و واقعیت آن است که در تمامی سال‌های متمادی، حضور ملت در صحنه، باعث رفع سایه و جنگ و تعرض از سر ایران شده است.

\* هرگز نمی‌گوییم به چه کسی رأی بدهید یا ندهید  
معظم و له، مهم‌ترین مظهر این حضور ملی را شرکت در انتخابات خواندند و افزودند: هرگز نمی‌گوییم به چه کسی رأی بدهید یا ندهید، اما اصرار داریم که در پای صندوق رأی حاضر باشید و به هر کسی تشخیص می‌دهید رأی دهید.

\* حضور در انتخابات شرّ دشمن را از سر کشور کم خواهد کرد  
ولی امر، در جمع و بندی این بخش از سخنانشان تأکید کردند: هر کس کشور، نظام و امنیت را دوست دارد در انتخابات شرکت کند، این حضور تعیین‌کننده، شرّ دشمن را از سر کشور کم خواهد کرد.

\* پیشرفت، اقتدار، عزت و نفوذ جمهوری اسلامی مرهون همراهی ملت است  
معظم و له، با تجلیل از پیوندهای عمیق و همراهی مردم با نظام در همه و دشواری‌های چهار سال گذشته، افزودند: پیشرفت، اقتدار، آبرو، عزت و نفوذ امروز جمهوری اسلامی در منطقه مرهون همراهی و همدلی ملت با نظام است.

\* رأی فکر و تأمل و مشورت حتی اگر اشتباه باشد، نزد خداوند معذور است  
حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای، با اشاره به ضرورت فکر و تأمل و مشورت برای رأی دادن به نامزدها افزودند: هر کس براساس منطق و فکر، به نامزدی رأی دهد، حتی اگر در تشخیص اشتباه کرده باشد، نزد خداوند معذور است اما اگر سرسری و بی‌دقت انتخاب کند، پیش‌پروردگار و حتی وجدان خود عذری ندارد.

\* \* \* چند توصیه به شش نامزد انتخابات  
ولی امر، پس از بیان این نکات مهم برای مردم، به بیان چند توصیه به شش نامزد انتخابات پرداختند.

\* توصیه اول = نیت خود را خدائی کنید  
توصیه اول معظم و له به نامزدها این بود که نیت خود را خدائی کنید و برای خدمت تلاش کنید نه برای قدرت، چراکه هر کس برای خدمت به مردم به و ویژه طبقات ضعیف وارد میدان شود، هر حرف و حرکت او اجر و حسنه دارد.

\* دومین توصیه = حمایت صریح از قشرهای ضعیف  
دومین توصیه ولی امر، به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، اعلام صریح حمایت از قشرهای ضعیف بود. معظم و له، افزودند: به و گونه و شعارها و برنامه‌ها را مطرح کنید که همه بدانند با هدف اصلی حمایت از طبقات ضعیف وارد عرصه شده‌اید و حل این مشکل مهم برای شما در اولویت جدی قرار دارد.

\* سومین توصیه = رعایت اولویت و جهادی  
ولی امر مسلمین، بار دیگر خطاب به نامزدها گفتند: بین خود و خدا عهد کنید که اگر مردم به شما رأی دادند، اولویت و رعایت کنید و به قشرهایی بیشتر توجه کنید که نیاز به مراقبت بیشتر دارند.

\* چهارمین توصیه = کار انقلابی و جهادی  
معظم و له، کار انقلابی و جهادی را تنها راه سامان یافتن مشکلات کشور دانستند و افزودند: مردم و نامزدها بدانند که برای حل مشکلات موجود باید مثل یک جهادگر، کمر بسته و با کار و باجرم و باکیفیت، مجاهدانه و انقلابی و بن‌بست و شکافت و کشور را به پیش برد.

\* نظم از خطوط اصلی انقلابی‌گری است  
ولی امر مسلمین، با انتقاد از کسانی که انقلابی بودن را مترادف بی‌نظمی توصیف می‌کنند خاطرنشان کردند: نظم از خطوط اصلی انقلابی‌گری است، انقلابی‌گری یعنی سرگرم تشریفات و حاشیه و کارهای زرق و برق و تلاش بی‌پایان و خستگی‌ناپذیر برای حل مشکلات مردم و گشودن گره‌های تولید و کار و اشتغال با راه‌های میان‌بر.

\* توصیه به مسئولان همه و دستگاه‌های ذی‌ربط در انتخابات  
ولی امر، در بخش پایانی سخنانشان به مسئولان همه و دستگاه‌های ذی‌ربط در انتخابات اعم از وزارت کشور، شورای نگهبان، صداوسیما و دیگر دستگاه‌ها تأکید کردند: آرای مردم امانت است؛ در نهایت احتیاط و مراقبت این امانت سنگین را حفظ کنید و اجازه و دست‌درازی به احدی را ندهید.

\* رعایت قانون، لازمه برگزاری انتخاباتی مطلوب  
معظم و له، رعایت دقیق، بدون استثنا و بدون رودربایستی قانون را لازمه برگزاری انتخاباتی مطلوب و مورد رضایت پروردگار خواندند و این جمله و اساسی سال‌ها را تکرار کردند: رأی مردم حق الناس است و اگر کسی به حق الناس تعرض کند، از عهده و آن برنخواهد آمد.

\* \* گزارش وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

پیش از سخنان ولی امر مسلمین، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سخنانی ایجاد اشتغال از طریق توسعه و زنجیره‌های بنگاه‌های کوچک و متوسط را تنها راه مؤثر اشتغال و زنجیره‌های دانشگاهی در جامعه دانست و افزود: در چهار سال گذشته حدود ۲ میلیون شغل در کشور ایجاد شد اما با توجه به ورودی‌های جمعیت، این مقدار شغل پاسخگوی نیازها نیست.

آقای ربیعی کارگران و بیکاران را از آسیب‌پذیرترین اقشار جامعه خواند و با اشاره به کاهش قدرت خرید کارگران و بازنشستگان، گفت: تلاش کرده‌ایم سیاست تعیین دستمزد را به گونه‌ای نهادینه کنیم که تا حدودی زمینه برای جبران قدرت خرید کارگران و بازنشستگان فراهم شود.